
Hash validação: 1a6f9917dab92cbcef56703d448c3bd36df6ba2fb68926e52f278ef1caea14e5, em acordo com MP 2.200-2/01

A Defensoria Pública-Geral da União, por intermédio do Pregoeiro, torna público 
para conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, em sessão a ser realizada por meio de sistema 
eletrônico, no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br.
Objeto: Contratação, mediante sistema de registro de preços, de ferramentas de suíte de 
escritório Microsoft Office 365, nos modelos E1 e E3, juntamente com a solução de Core 
Cal Bridge para sustentar as licenças E1, Serviço de Caixa de Correio Eletrônico através 
de licenciamento de Exchange Server Enterprise, sustentação de Banco de Dados, 
através de licenciamento de SQL Server, aquisição de licenças de software de análise de 
dados, Power BI Premium e aquisição de assistente de inteligência artificial, Copilot para 
Microsoft 365, para atender a Defensoria Pública da União em nível nacional.
ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: As propostas deverão ser enviadas do 
momento da publicação até a data e hora marcadas para abertura da sessão e serão 
permitidas alterações neste mesmo prazo, exclusivamente por meio de sistema 
eletrônico (Art. 18, §4°, da Instrução Normativa nº 73/2022). Data de Abertura das 
Propostas: 04 DE NOVEMBRO DE 2024, ÀS 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF).  
Informações Gerais: licitacao@dpu.def.br. O Edital estará disponível gratuitamente 
nos sites https://www.gov.br/compras/pt-br e www.dpu.def.br.

Tiago de Azevêdo Cruz
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO 90041/2024

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO

 

   portalr3.com.br 
    quinta-feira, 21 de outubro de 2024 

PUBLICAÇÃO DIGITAL 

NEGÓCIOS & ECONOMIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A publicação acima foi realizada no dia 21 de outubro de 2024. 

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code e acesse a 
página de Publicidade Legal no PortalR3.  

 



Documento final gerado em 21/10/2024 08:13:34
Esse documento pode ser validado atráves do QR CODE abaixo, ou via URL:
https://3wmidia.ipsign.com.br/validador
Identificador de validação:
1a6f9917dab92cbcef56703d448c3bd36df6ba2fb68926e52f278ef1caea14e5

 Assinatura
 

Assinado em: 21/10/2024 08:13:45
Tipo de assinatura: Desenho na tela
Assinante: Luis CC Antunes - 3WMÍDIA & PortalR3
CNPJ: 10620522000140
E-mail: contato@portalr3.com.br
Identificador: d0e2b3c7babc83e3100c9c54406d1d49

IP Local Cidade CEP UF Software

177.137.73.232, 172.31.20.73 -22.927034,-45.4616887 Pindamonhangaba 12400-450 SP Google Chrome/Microsoft Edge 129.0.0.0 /
Windows

Emitido por: Luis CC Antunes - 3WMÍDIA & PortalR3
E-mail: contato@portalr3.com.br

As partes reconhecem e declaram que o presente instrumento pode ser assinado entre as mesmas e respectivas testemunhas (quando
presentes), por meio físico ou eletrônico, sendo certo que neste último caso as assinaturas serão consideradas juridicamente válidas, autênticas
e vinculativas, nos termos da legislação aplicável.

Esse documento assinado de forma eletrônica está em conformidade com o Código Civil, Código de Processo Civil, Legislação vigente que
regula as assinaturas eletrônicas e Medida Provisória nº 2.200-2/2001.

Documento assinado com certificado digital em conformidade com a legislação aplicável vigente. A validade do mesmo poderá ser confirmada
através do verificador de conformidade do ITI - Instituto Nacional de Tecnologia da Informação, através do link: validar.iti.gov.br

A assinatura desse documento com certificado digital, gerará crítica em caso de tentativa de modificação do seu conteúdo, podendo ser
constatada nas propriedades dos certificados digitais do mesmo, quando o arquivo for aberto através de visualizadores de PDF de terceiros.

Esse documento é acompanhado do seu PROTOCOLO DE AUTENTICIDADE, em arquivo paralelo, no qual se encontra o hash SHA256 de
validação, o que garante que o conteúdo desse documento não sofreu alteração após assinatura das partes. O hash SHA256 deverá ser o
mesmo obtido através dos mecanismos de extração de hash disponíveis pelas ferramentas de terceiros.

https://www.google.com.br/maps/place/-22.927034,-45.4616887
https://validar.iti.gov.br/

		2024-10-21T08:13:47-0300
	Brasil
	Sign IPSign


		2024-10-21T08:13:47-0300
	Brasil
	Sign IPSign




